
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 
Από το 2ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 

30ης Ιανουαρίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   22 
                                                             Περίληψη 

Μερική ανάκληση δέσμευσης της πρότασης 

ανάληψης υποχρέωσης έτους 2015. 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 30 Ιανουαρίου  2015 ημέρα 

Παρασκευή  και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 2861/27-01-2015 (ορθή επανάληψη) 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος 

Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα έξι (6) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1.Απόστολος Αγκόρτζας  

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης     2.Τοπ Ισμέτ 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης     3.Αθανάσιος Ξυνίδης 

4. Ερκάν Κίρατζη                                           
5. Αλεξία Γκιρτζίκη         
6. Σιαμπάν Μπαντάκ 

 
Γίνεται μνεία ότι η Δημοτική Σύμβουλος Γκιρτζίκη Αλεξία  αποχώρησε  μετά τη  
συζήτηση του 11ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 
     

 Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των μελών της την 

υπ΄αριθ. 2511/22-01-2015 εισήγηση του τμήματος Λογιστηρίου και Προμηθειών η 
οποία αφορά την ανατροπή μερικής ανάκλησης δέσμευσης πρότασης ανάληψης. 
 

Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 
 Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου 

των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

 Το ΠΔ 113/2010 άρθρο 4 παρ.5«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
ΦΕΚ 194/Α. 

 Την εγκύκλιο αρ.30, αρ.πρωτ.19664/20-04-2011. 
 Την υπ΄ αριθ. 2511/22-01-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
    
Εγκρίνει την μερική ανάκληση δέσμευσης της παρακάτω πρότασης ανάληψης 
υποχρέωσης. 

 

ΑΔΑ: 638ΟΩΚ8-ΔΙΤ



α/
α 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Μερική 
ανάκληση 
πρότασης 

ανάλ. 
Υποχρ.  

Ανάκληση 
ποσού σε 
€ 

Ποσό δέσμευσης 
της πρότασης 
ανάληψης 

υποχρέωσης(αρχ
ική δέσμευση 

ποσού σε €) 

1 

 

02.20.6721 Υποχρεωτική εισφορά υπέρ 

Συνδέσμου Διαχείρισης 
απορριμμάτων Ν.Ξάνθης 

       49 84.511,61 

€ 

     

1.122.668,93 € 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 22/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                      Ξάνθη, 2 Φεβρουαρίου 2015 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου 
 

ΑΔΑ: 638ΟΩΚ8-ΔΙΤ


		2015-02-02T12:40:23+0200
	Athens




